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کاهش میانگین 8/5 درصدی مصرف فولاد 
در ۹ ماهه امسال

برآوردهای صورت گرفته از میزان تولید، مصرف، واردات و صادرات انواع 
اشکال فولاد طی ۹ ماه امسال، مصرف ظاهری انواع فولادها نسبت به مدت 
مشــابه سال گذشته کاهش هفت تا ۱۴ درصدی داشته است؛ بر این اساس 
مصرف ظاهری فولاد کشــور طی مدت مذکور سال جاری نسبت به ۹ ماهه 
۱۳۹۹ بطور متوسط ۸.۸۵ درصد کمتر شده؛ این حالیست که در این مدت 
صادرات فولادی ها ۱۶ تا ۹۲ درصد نســبت به مدت مشــابه سال گذشته 

بیشتر شده است.
به گزارش ایسنا، بر اساس آماری که توسط انجمن تولیدکنندگان فولاد 
ایران در اختیار ایســنا، قرار گرفت، طی ۹ ماهه ســال جاری ۲۱ میلیون و 
۹۴ هزار تن شمش فولادی )اسلب، بیلت و بلوم( تولید شده که ۱۵ میلیون 
و ۹۰۸ هزار تن آن با کاهش ۱۴ درصدی نســبت به مصرف ظاهری آن در 
۹ ماهه ابتدایی ســال ۱۳۹۹، صرف داخل شــده است. در مجموع ۹ ماهه 
سال گذشته میزان مصرف شمش فولاد معادل ۱۸ میلیون و ۵۵۵ هزار تن 

ثبت شده است.
همچنین از مجموع هشت میلیون و ۴۳۳ هزار تن مقاطع طویل فولادی 
)تیرآهن، میلگرد، ناودانی، نبشی وسایر مقاطع( تولید شده در ۹ ماهه سال 
جاری، شش میلیون و ۴ ۷۱هزار تن آن در داخل مصرف شده است. مصرف 
ظاهری مقاطع طویل فولادی در ۹ ماهه امســال ۱۱ درصد نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته که هفت میلیون و ۲۵۱ هزار تن بوده، کمتر است.
مصــرف ظاهری کل مقاطع تخت فولادی )ورق گرم، ورق ســرد و ورق 
پوششــدار( نیز در مدت مذکور ســال جاری نسبت به ۹ ماهه ابتدایی سال 
گذشــته، هفت درصد کمتر شده و از شش میلیون و ۷۴۷ هزار تن به شش 

میلیون و ۲۵۶ هزار تن رسیده است.
از ابتدای سال جاری تا پایان آذر ماه، تولید محصولات فولادی نیز معادل 
۱۴ میلیون و ۷۱۶ هزار تن ثبت شده که ۱۲ میلیون و ۸۲۵ هزار تن آن به 
مصرف داخلی اختصاص یافته است و بدین ترتیب نسبت به مصرف ظاهری 
آن در مدت مشابه سال گذشــته که ۱۴ میلیون و ۲۵۶ هزار تن بوده، ۱۰ 

درصد کاهش مصرف را تجربه کرده است.
بر اســاس آمار میزان مصرف آهن اســفنجی در ۹ ماهه نخست امسال 
نســبت به مدت مشابه گذشته تقریبا تغییری نداشــته و تنها ۲۷ هزار تن 
بیشــتر مصرف شده اســت. در حالیکه از ابتدای فروردین تا پایان آذر ماه  
معادل ۲۲ میلیون و ۹۰۵ هزار تن آهن اســفنجی در داخل مصرف شــده 
بود، در مدت مشــابه ســال جاری این میزان مصرف به ۲۲ میلیون و ۹۳۲ 

هزار تن رسیده است.

یورو سقوط کرد
تنش های بین روســیه و غرب بر ســر اوکراین و توجه سرمایه گذاران به 
دلار باعث شد تا یورو قبل از اعلام جزئیات برنامه تشدید سیاست های پولی 

فدرال رزو به پایین ترین سطح یک ماهه سقوط کند.
به گزارش ایســنا به نقــل از یورونیوز، با توجه به اینکــه رهبران غربی 
آمادگی  خود را برای هرگونه اقدام نظامی روســیه در اوکراین تشدید کردند، 
روبل روســیه پس از تضعیف قبلی با ۰.۵۴ درصد رشد به پایین ترین سطح 

در بیش از ۱۴ ماه گذشته و به ۷۸.۶۲ در هر دلار بازگشت.
آلویس مارینو در شــرکت کردیت سوئیس گفت: تنش های اوکراین یورو 
و اروپا را به ویژه در مورد انرژی تحت تاثیر قرار داده اما قدرت دلار بیشــتر 
به تشــدید سیاست های فدرال رزرو مربوط می شــود. بازار در سال ۲۰۲۲ 
توســط فدرال رزرو یک افزایش قیمت داشــت و اکنون ما چهار قیمت را 
تعیین می کنیم که این در نهایت عامل اصلی تقویت دلار اســت که در سه 

ماه گذشته شاهد آن بوده ایم.
این موضوع به دلیل ضعف در بازارهای ســهام و ریسک پذیری ها، اندکی 
شتاب گرفت. مارشــال گیتلر، رئیس تحقیقات سرمایه گذاری گفت: قدرت 

دلار نشان دهنده نقش آن به عنوان ارز امن نهایی است.
گیتلر افزود: ارزها معمولا زمانی افزایش می یابند که انتظار می رود نرخ ها 
بالاتر برود و زمانی که انتظارات برای افزایش نرخ در آینده صعودی شــود، 
کاهش می یابد. وی گفت: با توجه به اینکه سایر بانک های مرکزی نیز آماده 

افزایش نرخ هستند، نوسانات دلار کاهش یافته است.
قراردادهای آتی صندوق های فدرال رزرو برای نشســت ماه مارس فدرال 
رزرو و سه مورد دیگر برای سال ۲۰۲۲ به طور کامل قیمت گذاری شده اند.

سقوط پلکانی بیت کوین ادامه دارد؟
بــا کاهش قیمت بیت کوین به زیر ۴۰ هزار دلار قبل از ســرمایه گذاری 
در ارزهای دیجیتال باید درباره نوســانات اطلاعات داشــته باشید زیرا بازار 

ارزهای دیجیتال می تواند رکودهای زیادی را متحمل شود.
به گزارش ایســنا به نقل از سی ان بی ســی، بر اســاس گزارش ها قیمت 
بیت کوین در روز شــنبه گذشــته ۱۱ درصد کاهش یافته و با رسیدن به 
پایین ترین سطح خود از ماه آگوست، از نظر ارزش بازار به زیر ۴۰ هزار دلار 
سقوط کرد و برخی از تحلیلگران پیش بینی می کنند که ممکن است سقوط 

بیشتری نیز داشته باشد.
همچنین، اتریوم در همان بازه زمانی ۱۴ درصد کاهش یافته و شــاخص 
ســهام نزدک و اس اندپی ۵۰۰ نیز متحمل ضرر شده اند. ارزهای دیجیتال 
و ســهام فناوری به طور همزمان در این ماه سقوط کرده اند که نشان دهنده 

همبستگی فزاینده بین آنها است.
عــلاوه بر ایــن، نگرانی در مورد مقررات بیشــتر ارزهــای دیجیتال در 
ایالات متحده وجود دارد و اینکه سیاســت پولی فدرال رزرو چگونه بر بازار 

تاثیرگذار خواهد بود.
این کاهش قیمت برای بیت کوین غیرعادی نیست زیرا ارزهای دیجیتال 
نوسانات بسیاری دارند و به محض افزایش قیمت ها، می توانند دوباره سقوط 
کنند و تحلیگران عنوان کردند: افراد در هنگام ســرمایه گذاری در ارزهای 

دیجیتال باید بدانند که ممکن است سرمایه خود را از دست بدهند.
مجمــوع ارزش بازار جهانی ارزهــای دیجیتالی در حــال حاضر ۱.۷۴ 
تریلیون دلار برآورد می شــود که این رقم نســبت به روز قبل ۱.۱۱ درصد 

بیشتر شده است.
در حــال حاضر ۴۱.۶۲ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت 
کوین است. بیت کوین ۱۲ سال پیش توسط گروه گمنامی از معامله گران بر 
بستر بلاک چین ایجاد شد و از سال ۲۰۰۹ معاملات اولیه آن شکل گرفت.        
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ســاعت گذشته ۵۸.۲۲ میلیارد 
دلار بوده که ۹۹.۹۳ درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر 
متمرکــز در حال حاضر ۸.۶۳ میلیارد دلار اســت که ۱۴.۸۲ درصد از کل 
حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است. حجم تمام رمزارزهای باثبات 
اکنون ۴۵.۴۶ میلیارد دلار اســت که ۷۸.۰۹ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته 

بازار ارزهای دیجیتال است.

تویوتا همچنان 
صدرنشین خودروهای جهان

شــرکت خودروســازی تویوتا موتور اعلام کرد که فروش خودروهایش 
در ســال گذشــته ۱۰.۱ درصد افزایش یافته و برای دومین ســال متوالی 
به بزرگ ترین خودروســاز جهان تبدیل شــده و از نزدیک ترین رقیب خود، 

فولکس واگن آلمان جلوتر است.
به گزارش ایســنا به نقــل از رویترز، این خودروســاز اعلام کرد: فروش 
۱۰.۵ میلیون دســتگاه خودرو در سال ۲۰۲۱ مربوط به خودروهای شرکت 
دایهاتسو و هینو موتورز بوده و این میزان پنج درصد کمتر از سال ۲۰۲۰ در 
مقایسه با ۸.۹ میلیون دستگاه تحویل توسط فولکس واگن در مدت مشابه و 

پایین ترین رقم فروش آن در ۱۰ سال گذشته است.
خودروسازان مجبور به کاهش تولید شده اند زیرا کمبود نیمه هادی ها در 
همه گیــری ویروس کرونا زنجیره تامیــن را مختل کرد و رقابت برای قطعه 

اصلی را در میان سازندگان دستگاه های الکترونیکی مصرفی افزایش داد.
با این حال، این شــرکت ژاپنی بهتر از ســایر خودروسازان از همه گیری 
عبور کرده زیرا بازار داخلی آن یعنی ژاپن و بخش هایی از آسیا کمتر از اروپا 

تحت تاثیر قرار گرفته است.
تویوتا که درآمدهای سه ماهه سوم را در ۹ فوریه منتشر می کند، اذعان 
کرد: میزان تولید این شرکت به دلیل اختلالات مرتبط با کووید-۱۹ احتمالا 
از هدف تولید ۹ میلیون دســتگاه در سال تجاری که در ۳۱ مارس به پایان 

می رسد، کمتر خواهد بود.

اخبار کوتاه

رئیــس ســازمان بــورس و اوراق بهادار 
گفت: در حــال حاضر با توجه به جمع بندی 
پیشنهادات بورس ها در خصوص دامنه نوسان 
امید می رود تا پایان سال شاهد تغییر تدریجی 
دامنه نوسان باشیم زیرا هر گونه مداخله خارج 
از نظم بــازار )عرضه و تقاضــا( حکایت تلخ 

قیمت گذاری دستوری است.
به گزارش ایسنا، مجید عشقی در نشست 
هم اندیشــی با اعضای اتــاق بازرگانی صنایع 
معادن و کشــاورزی در خصــوص نقش بازار 
سرمایه در اقتصاد کشــور، اظهار کرد: بخش 
زیادی از مســائل اقتصادی کشــور مربوط به 
صنایع اســت که در این جلســه چالش های 
پیش رو مطرح و مورد بررســی قــرار گرفت. 
معتقــدم که بازار ســرمایه در حــال حاضر 
می تواند موتور محرک اقتصاد کشــور باشــد 
زیــرا علی رغم اتفاقات متعــددی که در بازار 
ســهام رخ داد، اکنــون مجمــوع ارزش بازار 
شرکت های بورســی به بیش از ۶ هزار همت 
می رســد که این رقم حتی در نظام بانکی نیز 

دیده نمی شود.
وی تاکید کرد: از سوی دیگر نیز این منابع 
موجود در بازار ســرمایه در صورت مدیریت و 
حمایت می توانند سبب ایجاد اشتغال و رشد 
صنایع شــود بنابراین به هیچ وجه نمی توان 
بــازار ســهام را در حاشــیه قــرار داد یا در 
تصمیمات اقتصادی به آن توجه نکرد. اکنون 
نیمی از جمعیت کشــور منافعشــان به طور 
مســتقیم یا غیر مستقیم در گرو بازار سرمایه 
است به همین خاطر آسیب و ضرر یک اقدام 
نادرست دامن گیر اقشــار متعددی از جامعه 
سهامداران می شــود. رئیس سازمان بورس با 
بیان اینکه یکی از وظایف این سازمان شفاف 
سازی اطلاعات شرکت هاست، گفت: در حال 
حاضر فقط سازمان بورس نمی تواند پیگیری 

مسائل و مشکلات اقتصادی باشد، با توجه به 
شرایط جامعه نیازمند حمایت و پیگیری های 
تمــام ذینفعان اعم از بخش های خصوصی در 
جهت بهبود وضعیت اقتصادی هستیم. سطح 
روابط ســازمان بورس با اعضای اتاق بازرگانی 
باید با هدف سامان بخشی به اوضاع اقتصادی 
به ویژه در حوزه صنعت بیش از پیش شــود. 
عشقی با بیان اینکه یکی از بحث های اساسی 
که همیشه در بازار مطرح بوده موضوع دامنه 
نوسان اســت، اظهار کرد: دامنه نوسان همان 
قیمت گذاری دســتوری است زیرا نمی گذارد 
بــازار در مســیر عرضــه و تقاضــا و بــدون 
دخالت های دستوری مسیر و راه خود را پیدا 
کند. اکنون با توجه به جلسات متعددی که در 
سازمان بورس با بورس ها در خصوص این مورد 
برگزار شده به جمع بندی های لازم رسیده ایم. 

اکنون با توجه بــه جمع بندی ها و تصمیمات 
اخذ شــده امید می رود طی یک یا دوماه آتی 
شاهد تغییرات اساسی در حوزه دامنه نوسان 
باشیم، اما ناگفته نماند این موضوع قرار است 
بــه صورت تدریجی رخ دهد تــا لطمه ای به 
بازار سهام وارد نشود. موضوع نرخ خوراک گاز 
و سوخت صنایع که در چند مدت اخیر تبدیل 
به چالش بازار شد اگر اصلاح نمی شد به طور 
حتم می توانست مزیت های بسیاری از صنایع 

را از بین ببرد. 
وی ادامــه داد: در قانون الحاق، دو شــرط 
بــرای تعیین نــرخ گاز وجود دارد. نخســت 
رقابت پذیــری و دوم مزیت ســرمایه گذاری 
در داخل کشــور ذکر شــده که در جلسات با 
مسئولان مربوطه عنوان شــد با نرخ گاز ۳۰ 
یا ۳۳ سنتی نمی توان شاهد رقابت یا سرمایه 

گذاری در این صنعــت بود. وزارت نفت خود 
نیز معتقد است که چنین نرخ گذاری منصفانه 
نیســت اما در صورت اعتــراض نیز می گویند 
موقتی اســت اما همین امر حــدود چهار ماه 

تاکنون به طول انجامیده است.
عشــقی گفت : دلیل مســئولان ذی ربط 
در خصوص نرخ فعلــی گاز نه تنها اقتصادی 
نیســت بلکه رویکرد سیاسی دارد که این امر 
با منطق سازگار نیســت، در این مرحله تنها 
ســقف گذاری ها در موضــوع گاز خــوراک و 
ســوخت صنایع متعادل تر شد، اکنون بنده از 
تمام مســئولان مربوطه در خواست دارم که 
فرمــول قیمت گذاری را تغییــر دهند زیرا از 
ســال ۹۵ تا کنون تغییری در آن ایجاد نشده 

است.
او بیان کرد: بازار ســرمایه نیاز به حمایت 

ندارد زیرا این بــازار به اندازه کافی خود توان 
اقتصــادی دارد، آن چیز که اکنــون به بازار 
آسیب وارد کرده در اصل مربوط به تصمیمات 
غیر منطقی خارج از فضای بازار می شود. زیرا 
چنین مسائلی به راحتی می توانند سودآوری 
شــرکت ها را تحت الشــعاع خود قــرار دهد. 
تضعیف ســودآوری شــرکت ها نه تنها برای 
دولت سودی ندارد بلکه بیشترین زیان را خود 

دولت خواهد دید. 
کــه  ســودآوری  داد:  ادامــه  عشــقی 
درصورت هــای مالــی صنایع دیده می شــود 
بهتر اســت به طور مجدد در امور توســعه ای 
ســرمایه گذاری شود زیرا اگر چنین موضوعی 
رخ ندهد مســئولان این صنایع سال آینده در 
بحث سودآوری با مشکل مواجه خواهند شد. 
از جمله اقداماتی که اکنون در دســت انجام 
قــرار دارد مربوط به شفاف ســازی اطلاعات 
شــرکت های مندرج در بازار ســهام می شود، 
در این بــاره نیز مدل هایی طراحی شــده تا 
سهامداران نیز بتوانند از جزئیات شرکت های 
ســهامی خود باخبر شــوند. در بخش توسعه 
نهادهای مالی نیز اقداماتی انجام گرفته است، 
به طوری که در ســه ماه گذشــته تا کنون ۶ 
دریافت  کارگزاری  تاســیس  مجوز  شــرکت 
کردند، امید می رود تا پایان ســال ۱۴۰۰ به 
وضعیــت تمام متقاضیان کــه در حال حاضر 
اسامیشان در لیست دریافت مجوز درج شده 

رسیدگی شود. 
بر اســاس این گزارش و بــه نقل از پایگاه 
اطلاع رســانی بازار ســرمایه، رئیس سازمان 
بورس در پایــان گفت: نهادهــای مالی باید 
با توجه به شــرایط موجود در بازار ســرمایه 
گســترش یابند زیــرا هر چــه محدودیت ها 
کاهش یابد شاهد حضور بیشتر فعالان در این 

بازار خواهیم بود.

رئیس سازمان بورس خبر داد

تغییر تدریجی دامنه نوسان تا پایان سال

قانونگذاران دموکرات آمریکا شــرکتهای استخراج بیت 
کوین در این کشــور را تحت فشــار قرار داده اند تا مصرف 

برق خود را فاش کنند.
به گزارش ایســنا، هشــت عضو کنگره نامه ای به شش 
شــرکتی که در آمریکا بیــت کوین اســتخراج می کنند 
ارســال کرده و از آنها دربــاره مصرف انرژی و تاثیر محیط 
زیســتی فعالیتشــان توضیح خواســته اند. در این نامه ها 
آمده اســت: با توجــه به مصرف فوق العــاده بالای نیرو و 
آلایندگی کربن مرتبط با اســتخراج بیت کوین، فعالیتهای 
استخراج نگرانیهایی را نسبت به تاثیر آنها بر محیط زیست، 
اکوسیستمهای محلی و هزینه های برق مصرفی برانگیخته 

است.
نمایندگان عضو کنگره آمریکا از این شرکتها خواستند 
به پرسشها درباره میزان مصرف برقشان، منبع تامین برق 
و برنامه شان برای رشد در آمریکا توضیح دهند. این نامه ها 
پس از برگزاری جلسه هفته گذشته کمیته بازرگانی و انرژی 
مجلس درباره تاثیر استخراج رمزارز بر نیرو ارسال شدند. در 
این جلسه کارشناسان و نمایندگان در این باره بحث کردند 

که آیا رمزارزها می توانند در توســعه انرژی تجدیدپذیر یا 
منحرف کردن اهداف اقلیمی آمریکا اثر داشته باشند یا نه.

استخراج بعضی رمزارزها به خصوص بیت کوین میزان 
زیادی نیرو مصرف می کند. اگر بیت کوین یک کشور بود، 
از نظر مصرف انرژی در رتبه ۲۷ قرار می گرفت و در مقایسه 
با اوکراین به عنوان یک کشــور برق بیشتری در یک سال 
مصرف می کرد. اگر این برق از ســوخت های فسیلی تولید 
شــده باشــد، بنابراین آلایندگی زیادی تولید می کند که 

بحران اقلیمی را تشدید خواهد کرد.
در آمریکا استخراج کنندگان رمزارز که به نیروی زیادی 
نیاز دارند، نیروگاه های زغال ســوز و گازسوز قدیمی را احیا 
کرده اند. به عنوان مثال شــرکت »استرانگ هولد دیجیتال 
ماینینگ« )یکی از شــرکتهای دریافت کننــده نامه( دو 
نیروگاه برق پنسیلوانیا را خریداری کرد که اکنون ضایعات 
زغال ســنگ برای اســتخراج بیت کوین می سوزانند. این 
شــرکت اعلام کرده که برای کمک به پاکســازی مناطقی 
که به دلیل وجود این ضایعات آســیب دیده اند، ضایعات 
زغال سنگ می سوزاند اما بمحض سوختن، این ضایعات هوا 

را آلوده کرده و گرمایش زمین را تشــدید می کنند. رسانه 
آمریکایی E&E News هفته گذشــته گزارش کرده بود 
که سازمان محیط زیست به مقابله با نیروگاههایی برخاسته 
اســت که ضایعات زغال ســنگ می ســوزانند از جمله دو 
نیروگاههایی که برای تامین نیروی استخراج رمزارز فعالیت 

می کنند.
حامیان ایــن صنعت می گویند بیت کوین و رمزارزهای 
دیگر می توانند با اســتفاده از نیروی تجدیدپذیر به شکل 
پــاک فعالیت کنند. و از آنجا که فنــاوری باطری در حال 
حاضر به حد کافی پیشــرفت نکرده تا نیروی تجدیدپذیر 
تولید شــده از انرژی بادی و خورشــیدی را ذخیره کنند، 
فعالیتهای استخراج رمزارز می توانند از نیروی اضافی که در 

شبکه وجود دارد استفاده کنند تا هدر نرود.
با این حال اســتدلالهای مذکور در حد تئوری اســت. 
پاسخ به پرسشهای ارسال شده در این نامه ها ممکن است 
مشخص کند این شــرکتها آیا واقعا با نیروی پاک فعالیت 
می کنند یا نیروی کثیف. این که استخراج کنندگان رمزارز 
بخواهنــد فعالیت خود را به ســاعتهایی محدود کنند که 

می توانند بهترین اســتفاده را از انرژی تجدیدپذیر داشته 
باشند مورد تردید است زیرا آنها معمولا برای داشتن سود 
حداکثری به صورت شــبانه روزی فعالیت می کنند نه در 

طول روز که انرژی خورشیدی در دسترس است.
اگر شرکتهای استخراج کننده رمزارز به جای استفاده از 
نیروی خورشید مازاد ا مصرف کنندگان دیگر برای تامین 
نیروی فعالیتهایشان رقابت کنند در این صورت هزینه نیرو 
برای مصرف کنندگان عادی و تجاری افزایش پیدا خواهد 
کرد. این مســئله در پلاتس بورگ نیویورک دیده می شود. 
قبض برق ســاکنان این منطقه در سال ۲۰۱۸ پس از این 
که استخراج کنندگان بیت کوین در منطقه مستقر شدند، 

به ۳۰۰ دلار افزایش پیدا کرد.
بر اســاس گزارش پایــگاه خبــری ورج، مرکز جهانی 
اســتخراج رمزارز طی چند سال گذشته از چین به آمریکا 
تغییر کرده که به دنبال ممنوعیت این فعالیتها از ســوی 
پکن روی داد. اکنون یک سوم از تمامی فعالیتهای استخراج 
رمــزارز در آمریکا انجام می شــود و انتظار می رود این آمار 

افزایش پیدا کند.

بــا توجه بــه اینکه طبق اعــلام رئیس ســازمان ملی 
اســتاندارد، خودروهای بــا ماندگاری بیــش از دو ماه در 
پارکینگ خودروسازان بایستی پیش از تحویل به مشتری 
مجددا مورد ارزیابی کیفی قرار گیرند، به نظر می رســد که 
کار پیش فروش های یکســاله برای خودروسازان سخت تر 
شود. به گزارش ایسنا، پس از وقوع حادثه تصادف زنجیره ای 
۵۰ خودرو در محور بهبهان، بحث کیفیت خودروها بسیار 
مورد انتقــاد قرار گرفت؛ تا جاییکه  رئیس پلیس راهنمایی 
و رانندگی نیروی انتظامی، خودروهــای داخلی را به ارابه 

مرگ تشبیه کرد.
در همین زمینه، مهدی اسلام پناه )رئیس سازمان ملی 
اســتاندارد( با حضور در یکــی از برنامه های گفت وگو ویژه 
خبری، ضمــن تاکید صریح بر اینکه برای خودروســازان 
داخلی کف اســتانداردها تدوین شده اســت اما از اجرای 
همین حداقل ها هم با بهانه های مختلف ســر باز می زنند، 
به موضوع مهلت یک ماهه خودروسازان برای اصلاح ساختار 
اشاره کرد و گفت: خودروســازان بایستی به تعهدات خود 
در قبــال مردم عمل کنند و کیفیت تولید را بالا ببرند؛ در 
غیر اینصورت با همکاری پلیس از شــماره گذاری خودروها 

جلوگیری خواهد شد. پس از آن، چهارشنبه هفته گذشته 
)۶ بهمن ماه( ســازمان مذکور )ســازمان ملی اســتاندارد 
ایران( در راســتای حمایت از حقوق مصرف کنندگان، پس 
از اتمام مهلت یک ماه برای ارتقاء و افزایش کیفیت و ایمنی 
خودروها،   ۱۵ مسئولیت، تکلیف و تعهد قانونی را ترسیم 
و بــرای اجرا از طریق وزارت صنعــت، معدن و تجارت به 
خودروسازان ابلاغ کرد؛ براین اساس خودروسازان با حضور 
در سازمان ملی استاندارد ایران، متعهد به اجرای کامل این 

تکالیف  شدند.
در موضوع این ابلاغیه آمده بود که خودروسازان ملزم به 
رعایت مصوبات قانونی خواهند بود؛ این موضوع این سوال 
را در ذهن بســیاری از مردم و مخاطبان شــکل داد که آیا 
تاکنون خودروســازان از رعایت قانون سرپیچی می کردند 
و حال بــه تازگی ملزم به رعایت اجــرای مصوبات قانونی 

شده اند؟
در بنــد )۲( این ۱۵ قانون تعریف شــده، تاکید شــده 
اســت که چنانچه فاصله زمانی تولید خودرو تا عرضه آن 
به نمایندگی های فروش و تحویل به مشتری، طبق گزارش 
شرکت بازرسی، بیش از دو ماه باشد خودروسازان مکلفند 

بلافاصله از طریق شــرکت بازرســی طرف قرارداد نسبت 
به بازرســی از تمامی خودروهای مزبور از لحاظ ســلامت 
قطعات لاستیکی، پلاستیکی و پلیمری باتری، شن زدگی، 
فرورفتگی بدنه و ســایر آسیب های ناشی از عوامل طبیعی 
اقدام کرده و گزارش حاصله را به ســازمان ملی استاندارد 

ایران ارائه کنند.
همچنین طبق بند )۶( این ابلاغیه، خودروسازان متعهد 
شــده اند تا پیش از  اخذ تایید نوع، از پیش فروش خودروها 
اکیدا خودداری کرده و به محض تعلیق یا ابطال تایید نوع، 

هرگونه فعالیت تبلیغاتی را متوقف کنند.
مهدی اسلام پناه- رئیس ســازمان ملی استاندارد- نیز 
در ایــن رابطه اظهار کرد که دو هفتــه پیش وعده دادیم 
کــه کیفیت خودروهای داخلی را تغییــر دهیم؛ بر همین 
اســاس ۱۵ تکلیف قانونی جدید تعریف شــد که هر کدام 
در بحث هایی نظیر عملکــرد، ایمنی و کیفیت خودروهای 
داخلی مؤثر هســتند. این تکالیف به امضای خودروسازان 
و مســئولان وزارت صنعــت، معدن و تجارت رســیده و 
خودروســازان مکلف شدند که هر خودرویی که بیش از دو 
ماه در انبارها یا پارکینگ ها ماندگاری داشــته باشد مجدد 

مورد بازرســی قرار دهند و آســیب ها  پیش از تحویل به 
مصرف کننده ترمیم شوند. خودروسازان مکلفند جهت اخذ 
تأییدیه های تطابق و نوع گواهی ها بلافاصله ســازمان ملی 
اســتاندارد را در جریان تغییرات قرار دهند؛ مسئولیت این 
کار بر عهده شــخص مدیرعامل گروه خودروسازی خواهد 
بود. بر این اســاس به نظر می رسد با توجه به حجم بالای 
خودروهای دپو شــده و خودروهایی که پــس از تولید به 
هر دلیل قابل عرضه به بازار نیســتند و تجاری نمی شوند، 
کار خودروســازان کمی سخت تر شــده باشد. ضمن اینکه 
خودروســازان در طرح های پیش فروش خود قطعا در مورد 
تحویــل خودروها، از خودروهای تولید ماه های پیش تر هم 
اســتفاده می کنند و طبیعتــا تمامی خودروهای تحویلی، 
تولیدی همان ماه نیستند. بطور مثال ممکن است خودروی 
تولیدی تیرماه خودروســازان که به سبب کثری یک قطعه 
ناقص مانده بوده و امکان تجاری ســازی نداشته است، در 
آذرماه همان سال به واسطه تامین قطعه مورد نیاز، تکمیل 
شــود و بخواهد به مشتری تحویل شــود. اینکه قرار باشد 
مجدد مورد ارزیابی کیفــی قرار گیرد می تواند کار را برای 

خودروسازان سخت تر کند.

بازار طلا بار دیگــر ثابت کرد که یک بازار 
جهانی اســت که فقط شامل تقاضای سرمایه 

گذاری نیست.
به گــزارش ایســنا، جدیدتریــن گزارش 
شورای جهانی طلا )WGC( از وضعیت سه 
ماهه و یک ساله بازار طلا نشان داد بازار طلای 
فیزیکی رشــد قوی در سال ۲۰۲۱ داشت در 
حالی که تقاضا برای صندوقهای ETF تحت 

پشتوانه طلا کم فروغ شد.
شــورای جهانی طلا اعلام کــرد تقاضای 
جهانی برای طلای فیزیکی در ســال ۲۰۲۱ 
به میزان ۱۰ درصد رشد کرد و به ۴۰۲۱ تن 
رسید. تقاضا برای طلا تنها در سه ماهه چهارم 
ســال ۲۰۲۱ به میزان ۵۰ درصد رشــد کرد 
که بالاترین میزان در ۱۰ ســال گذشته بود. 
تحلیلگران شورای جهانی طلا در این گزارش 
اظهار کردنــد: تقاضا بخش زیادی از افتی که 
در طول ســال ۲۰۲۰ به دلیل پاندمی کووید 
۱۹ متحمل شده بود را جبران کرد که همسو 
با شــد اقتصادی و بهبود خوش بینی مصرف 
کننــدگان بود. خرید طلا از ســوی بانکهای 
مرکزی در ســال ۲۰۲۱ از سال ۲۰۲۰ فراتر 

رفت.
بر اســاس این گزارش، ضعیف ترین نقطه 
بازار طــلا، تقاضای ســرمایه گــذاری برای 
صندوقهــای ETF تحت پشــتوانه طلا بود. 
میزان طلای صندوقهای ETF تحت پشتوانه 

طلا به میزان ۱۷۳ تن در سال ۲۰۲۱ کاهش 
یافــت که برخلاف رشــد ۸۷۴ تن موجودی 
طلای آنها در سال ۲۰۲۰ بود. خروج سرمایه 
از این صندوق ها در سه ماهه چهارم به ۱۸ تن 
رســید که در مقایسه با خروج سرمایه در سه 

ماهه چهارم سال ۲۰۲۰ جزئی بود.
با وجود افزایش تقاضا برای طلا، قیمت این 
فلز ارزشمند سال میلادی گذشته حدود چهار 
درصد کاهش یافت. با این حال شورای جهانی 
طلا خاطرنشان کرد میانگین قیمت هر اونس 
طلا در سال ۲۰۲۱ حدود ۱۷۹۹ دلار بود که 
دو درصد نســبت به میانگیــن قیمت ۲۰۲۰ 

افزایش داشت.
 ETF وضعیت ســال ۲۰۲۱ صندوقهای 
تحت پشــتوانه طــلا با توجه به تــاب آوری 
اقتصــادی و نرخهای بهره واقعی بالاتر ممکن 
است تکرار شــود. با این حال ادامه فشارهای 
تورمی، مشــکلات بازار مالی و محدودیتهای 

کرونایی ریسک صعودی ایجاد می کند.
اگرچــه تقاضا برای طلای کاغذی ســال 
گذشته کم فروغ بود اما طبق گزارش شورای 
جهانی طلا، تقاضای سیرناپذیری برای طلای 
فیزیکی وجود داشــت. تقاضا برای شمش و 
سکه طلا در سال ۲۰۲۱ به ۱۱۸۰ تن رسید 
که ۳۲ درصد افزایش داشت و بالاترین میزان 

در هشت سال گذشته بود.
بــا وجود این که بازار طلا شــاهد رشــد 

کلی مصرف بود اما بــازار جواهرات طلا قابل 
توجه ترین رشــد را به خصــوص در ماه های 
آخر سال داشت. تقاضا برای جواهرات طلا به 
۲۱۲۳.۶ تن رســید که ۵۲ درصد در مقایسه 
با ســال ۲۰۲۰ افزایش داشــت. تقاضا برای 
جواهرات طلا که در ســال ۲۰۲۰ تحت تاثیر 
پاندمی فلج شــده بود، در سال ۲۰۲۱ دوباره 

جان گرفت.
هند و چین که دو کشــور مصرف کننده 
بزرگ طلا در جهان هستند، شاهد به ترتیب 
رشــد ۹۳ درصدی و ۶۳ درصدی تقاضا برای 
جواهرات طلا در ســال ۲۰۲۱ بودند. هند در 
ســه ماهه چهارم پیشران کلیدی تقاضا برای 
جواهــرات طلا بــود که تحت تاثیــر احیای 
اقتصادی و تسهیل تدابیر قرنطینه برای مهار 
کوویــد ۱۹ روی داد. خــارج از چین و هند، 
بازارهای غربی هم شــاهد رشــد قوی تقاضا 
بودند و تقاضا در آمریکا به بالاترین میزان در 

۱۲ سال اخیر رسید.
مجموع طلای بانکهــای مرکزی به حدود 
۳۵ هــزار و ۶۰۰ تــن رســید. خرید طلای 
بانکهای مرکزی عامل مهم دیگری در رشــد 
تقاضا در بازار طلا طی ســال میلادی گذشته 
بــود. بانکهای مرکزی ۴۶۳ تن طلا در ســال 
۲۰۲۱ خریدند که ۸۲ درصد در مقایســه با 
ســال ۲۰۲۰ افزایش داشــت. ســال ۲۰۲۱ 
دوازدهمین ســال متوالی رشد خرید  بود که 

در این مدت بانکهای مرکزی مجموعا ۵۶۹۲ 
تن طلا خریدند.

شــورای جهانی طلا اعــلام کرد ۱۵ بانک 
مرکزی ســال گذشته طلا خریداری کردند و 
تایلند با خرید ۹۰ تن طلا پیشتاز بود. در این 
بین، ایرلند نخستین بانک مرکزی بازار توسعه 
یافته غربــی بود که ذخایر طلایش را افزایش 
داد و سال میلادی گذشته سه تن طلا خرید.
تقاضا برای طــلا در بخش فناوری معمولا 
تقاضای نســبتا ثابتی در طی سالهای گذشته 
داشــته اســت. با این حال این بخش ســال 

میلادی گذشته ۳۲۰ تن طلا مصرف کرد که 
۹ درصد افزایش در مقایســه با ســال ۲۰۲۰ 

داشت.
بر اســاس گزارش کیتکونیــوز، در بخش 
تامین، عرضه طلا در سال ۲۰۲۱ به طور کلی 
به میزان یک درصد کاهش یافت. تولید طلای 
بازیافت شده ۱۱ درصد کاهش داشت. تولید 
معدنــی طلا به میزان دو درصد افزایش یافت 
و به ۳۵۶۱ تن رسید که بالاتر از سال ۲۰۲۰ 
بود اما همچنان پایین تر از سال ۲۰۱۹ و سه 

درصد کمتر از سال ۲۰۱۸ بود.

مصرف برق استخراج بیت کوین در آمریکا زیر ذره بین رفت

با توجه به شرط و شروط سازمان استاندارد

پیش فروش های یک ساله برای خودروسازان سخت تر می شود؟

قوی ترین و ضعیف ترین بخش های بازار طلا در سال ۲۰۲۱


